АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» июня 2014 года                                                                                      № 488
       г. Лянтор

О проведении городского
праздника «Выпускник-2014»

 	В целях поощрения выпускников 11-х классов школ города, добившихся высоких результатов в области образования, культуры, спорта, общественной деятельности:
	1. Муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»  (Брычук А.А.) организовать 25 июня           2014 года подготовку и проведение городского праздника «Выпускник - 2014».
	2.  Утвердить:
	2.1.  План мероприятий по подготовке и проведению городского праздника «Выпускник-2014»  (приложение 1).
	2.2.  Программу проведения городского праздника «Выпускник-2014» (приложение 2).
	3. Управлению экономики (Жестовский С.П.), муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Брычук А.А.), муниципальному учреждению культуры «Лянторский Дом культуры «Нефтяник» (Стадник Л.А.), муниципальному учреждению культуры «Лянторский Центр прикладного творчества и ремёсел» (Куриленко О.В.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану мероприятий по подготовке и проведению городского праздника «Выпускник-2014».
	4. Рекомендовать отделу полиции № 1 (дислокация г.Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району (Хоружий А.Н.), федеральному государственному казённому учреждению «2 Отряд Федеральной противопожарной службы по ХМАО-Югре» (Степанов В.Г.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану мероприятий по подготовке и проведению городского праздника «Выпускник-2014».
	5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города										С.А. Махиня

       							        Приложение 1 к постановлению
 							        Администрации городского
                                                                                           поселения Лянтор
                    от  «18» июня  2014 года  № 488

План
мероприятий по подготовке и проведению городского праздника
«Выпускник-2014»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственный

	1.
	Муниципальное казённое учреждение
«Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	1.1.
	Формирование списка, участников, почётных гостей городского праздника
	до 20.06.2014

А.А. Брычук

	1.2
	Сбор информации о лучших выпускниках школ города, классных руководителях, активистах родительского комитета
	до 19.06.2014

	1.3.
	Организация вручения пригласительных билетов для участников городского праздника

до 20.06.2014

	1.4.
	Подготовка сведений о кандидатах на представление к награждению Благодарственным письмом Департамента образования и молодёжной политики ХМАО-Югры и Благодарственным письмом Главы города

до 20.06.2014

	1.5.
	Регистрация участников городского праздника
	25.06.2014

	1.6.
	Организация проведения городского праздника согласно программы
	25.06.2014

	2.
	Управление экономики

	2.1.
	Размещение информации на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор
	 23.06.2014

	С.П. Жестовский

	3.
	Муниципальное учреждение культуры
«Лянторский Дом культуры «Нефтяник»»

	3.1.
	Подготовка сценария проведения городского праздника
	до 20.06.2014

Л.А. Стадник

	3.2.
	Организация репетиций участников городского праздника
	23.06.2014
24.06.2014

	3.3.
	Оформление сцены, зала, фойе
	24.06.2014

	3.4.
	Техническое обеспечение мероприятия
	25.06.2014

	3.5.
	Ведение мероприятия
	25.06.2014

	3.6.
	Организация работы статистов на сцене
	25.06.2014

	3.7.
	Приобретение специальных призов, дипломов, рамок для дипломов, букетов цветов для вручения медалистам и лучшим выпускникам в области образования, культуры, спорта и общественной деятельности, активистам родительского комитета, классным руководителям и директорам школ.
	до 20.06.2014

	3.8.
	 Изготовление пригласительных

	до
20.06.2014

	4.
	Муниципальное учреждение культуры
«Лянторский Центр прикладного творчества и ремёсел»

	4.1.
	Установка выставочного оборудования и оформление выставки «Школьные годы чудесные»
	до 25.06.2014

О.В. Куриленко

	4.2.
	Организация работы сувенирной лавки
	25.06.2014
с 14-00 до 17-00

	5.
	Отдел полиции № 1 (дислокация в г.Лянтор)
ОМВД России по Сургутскому району

	5.1.
	Организация общественного порядка во время проведения мероприятия
	25.06.2014
с 15-00 до
18-00

А.Н. Хоружий

	5.2.
	Обеспечение безопасности дорожного движения на автодорогах Дружбы народов, Эстонских дорожников (площадь перед  ДК «Нефтяник»)
	25.06.2014
16-50-18-00

	6.
	Федеральное государственное казённое учреждение «2 Отряд Федеральной противопожарной службы по ХМАО-Югре»

	6.1.
	Обеспечение противопожарной безопасности во время проведения мероприятия
	25.06.2014
с 14-00 до 18-00

В.Г. Степанов

 							        Приложение 2 к постановлению
 							        Администрации городского
                                                                                           поселения Лянтор
                    от «18» июня  2014 года  № 488

Программа
 городского праздника «Выпускник-2014»
(25.06.2014)

	Время
	Наименование мероприятия
	Место проведения

	14-00 -14-50
	Регистрация участников городского праздника

фойе ДК «Нефтяник»

	14-00 – 17-00
	Выставка школьных газет «Школьные годы чудесные», работа сувенирной лавки и фотоателье

	14-10 -14-50
	Конкурсно-игровая программа

	15-00 – 15-10
	Торжественное открытие городского праздника

зрительный зал
ДК «Нефтяник»

	15-10 -15-15
	Награждение Благодарственным письмом Департамента образования и молодёжной политики ХМАО-Югры

	15-15 -15-30
	Церемония награждения выпускников, окончивших школу с медалями за особые успехи в обучении

	15-30 -15-40
	Награждение Благодарственными письмами Главы города лучших выпускников города за активную общественную деятельность, способствующую развитию культуры и молодёжного движения в городе.

	15-40 -15-50
	Номера художественной самодеятельности творческих коллективов школ города

	15-50 – 16-10
	Награждение Благодарственными письмами Департамента образования администрации Сургутского района лучших выпускников и родителей.

	16-10 -16-30
	Церемония награждения выпускников, добившихся высоких результатов в области образования и спорта, активистов школьных общественных объединений

	16-30 -16-40
	Номера художественной  самодеятельности учреждений культуры города

	16-40 -16-50
	Чествование классных руководителей, активистов родительских комитетов школ города

	16-50 – 17-00
	Ответное слово выпускников

	17-00 – 17-30
	Запуск шаров с символикой праздника, общий вальс
	площадь ДК «Нефтяник»

image1.emf

oleObject1.bin